



REMISSVAR

Infrastrukturdepartementet

103 33 STOCKHOLM

Vårt datum: 2021-06-23

Vårt diarienummer: ADM/2021:189

Ert datum: 2021-04-14

Er beteckning: I2021/00503

Kopia till Utbildningsdepartementet

Vem kan man lita på? Enkel och ändamålsenlig användning av betrodda tjänster i den offentliga förvaltningen, SOU 2021:9

Centrala studiestödsnämnden (CSN) välkomnar förslagen och önskar utifrån sitt verksamhetsområde lämna följande synpunkter på utredningens förslag.

8.3.7 Kontroll av efterlevnad m.m.

CSN vill framföra att det är viktigt att tillsynsmyndigheten regelbundet kontrollerar att de som finns på listan fortsättningsvis håller den standard som krävs och om de underkänns i en tillsyn bör uppdateringar i tillitsförteckningen ske skyndsamt.

8.5.4 Metoder för att bevara elektroniskt undertecknade och stämplade handlingars giltighet

CSN vill uppmärksamma myndighetens behov av att kunna bevara elektroniska handlingar under lång tid. Den normala återbetalningstiden för ett studielån är 25 år. Eftersom inte alla återbetalar sitt lån efter 25 år finns behov av att bevara handlingar ytterligare ett antal år. Många kunder hos CSN har flera olika lån vilket även det påverkar återbetalningstiden. CSN har också behov av att kunna bevara uppgifter som kan ha betydelse i nytt ärende om studiemedel vilket innebär att handlingar kan behöva bevaras tills den enskilde uppnår den ålder då denne inte längre kan ansöka om studielån. Med hänsyn till detta är det viktigt att de metoder som tas fram för att bevara elektroniskt undertecknade och stämplade handlingars giltighet är hållbara över lång tid. Det är även viktigt att de metoder som tas fram inte är för resurskrävande och komplicerade för myndigheterna att använda.



REMISSVAR

Beslut om detta remissvar har fattats av chefsjuristen Åsa Lindahl efter föredragning av verksjuristerna Hanna Hamrin och Ulrika Åsemar. I arbetet med remissvaret har även verksarkivarien Pontus Värmhed, IT-arkitekten Birgitta Persson, verksamhetsutvecklaren Ingela Abrahamsson, verksamhetsutvecklaren Maria Svanström och säkerhetschefen Per-Anders Borgström deltagit.

Åsa Lindahl

Hanna Hamrin

Ulrika Åsemar